MUNICÍPIO DE CONDE

Nº 2.178                                                          Conde, 09 de março de 2023.

CRIADO PELA LEI 156/95.

Nº 2.178                                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

DIÁRIO OFICIAL

         ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 012/2023

ALTERA A COMISSÃO MUNICIPAL, CRIADA
PELO DECRETO Nº 064/2022, PARA O
DESEMBARAÇO PROCESSUAL    E
ORGANIZAÇÃO DOS TRABALHOS DE
ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE
MEDIDA JUNTO AOS PROJETOS QUE
CONTENHAM RECURSOS FEDERAIS.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso I, art.60, da Lei Orgânica do Município

DECRETA:
Art. 1º- Altera a Comissão Municipal criada pelo Decreto nº

064/2022, publicada no Diário Oficial nº 2.126 de 24 de novembro de 2022,
passando a ter a seguinte composição:

JOSÉ DI LORENZO SERPA FILHO CHEFE DE GABINETE

SERGIO HENRIQUE GONÇALVES
DE LIMA

ASSESSOR ESPECIAL

ALEKSANDRO PESSOA SECRETÁRIO DE GESTÃO
GOVERNAMENTAL E
ARTICULAÇÃO POLÍTICA

PATRÍCIA SALES FARIAS SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

MÁRCIO DOS SANTOS SIMÕES SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO

WILLIAM TEJO FILHO SECRETARIA MUNICIPAL
COMUNICAÇÃO

FLÁVIO AUGUSTO CARDOSO
CUNHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANCIAMENTO

TIAGO RIBEIRO DA SILVA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA

MARCOS ANTONIO LEITE
RAMALHO JÚNIOR

PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Conde, 09 de março de 2023.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

DECRETO Nº 013/2023

ALTERA O COMITÊ DE GERENCIAMENTO
DE CRISE EM RAZÃO DAS CHUVAS,
CRIADO PELO DECRETO Nº 024/2022.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso I, art.60, da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º - Altera a composição do Comitê de Gerenciamento de Crise

em razão das chuvas, criado pelo Decreto nº 024/2022, publicado no
Suplemento ao Diário Oficial nº 2.041 do dia 23 de maio de 2022, passando
a ter a seguinte composição:

MÁRCIO DOS SANTOS SIMÕES SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO
PATRÍCIA SALES FARIAS SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
TIAGO RIBEIRO DA SILVA SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA
ALEKSANDRO PESSOA SECRETÁRIO DE GESTÃO

GOVERNAMENTAL E
ARTICULAÇÃO POLÍTICA

WILLIAM TEJO FILHO SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO
SCHEILA BARBOSA ANDRADE
DOS SANTOS

SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL

MARINALDO GOMES COORDENADOR DA DEFESA CIVIL
MALBATAHAN PINTO FILGUEIRA
NETO

COORDENADOR DO NÚCLEO DE
JACUMÃ

MARCOS ANTÔNIO LEITE
RAMALHO JÚNIOR

PROCURADOR GERAL DO
MUNICÍPIO

MÁRIO NOGUEIRA DA SILVA COMANDANTE DA GUARDA CIVIL

Art.2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Conde, 09 de março de 2023.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

  2
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 09 de março de 2023.

Nº 2.178                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

PORTARIA Nº 094/2023                           CONDE, 09 DE FEVEREIRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA,
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei
Orgânica do Município,

     RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo listados para integrar a

Comissão Especial para realização do Concurso Público:

1. José Di Lorenzo Serpa Filho – Chefe de Gabinete;
2. Marcos Antônio Leite Ramalho Júnior – Procurador Geral do

Município;
3. Inácio Pedrosa Neto – Controlador Geral do Município;
4. Patrícia Sales Farias – Secretária Municipal de Administração.

Art. 2º - As atribuições dessa comissão serão executadas sem

remuneração por parte da Prefeitura de Conde aos seus membros.

Art. 3º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 095/2023                              CONDE, 09 DE MARÇO DE 2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar GUSTAVO LIMA NETO do cargo de PROCURADOR

DO CONTENCIOSO, simbologia CAGE-1, com lotação na Procuradoria Geral
do Município.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos para o dia 28 de fevereiro de 2023.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 096/2023                              CONDE, 09 DE MARÇO DE 2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, a pedido, PRISCILA LAIZA SANTOS CLEODON do

cargo de SUBGERENTE DE AUDITORIA, simbologia CAGE-3, com lotação na
Controladoria Geral do Município.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos para o dia 02 de março de 2023.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 097/2023                              CONDE, 09 DE MARÇO DE 2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear GUSTAVO LIMA NETO para o cargo de
PROCURADOR ADJUNTO DO MUNICÍPIO, simbologia CADS-2, com lotação
na Procuradoria Geral do Município.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de março de 2023.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE COMPROMISSO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 04/2023

A Secretaria de Meio Ambiente – SEMAM torna público que em
02/03/2023 firmou Termo de Compromisso com LUISMAR DUARTE D
OLIVEIRA, CPF nº 053.809.224-65, referente ao Processo Administrativo
nº 0251/2023, por meio do qual se comprometeu a regularizar o
licenciamento ambiental junto à SEMAM e a pagar 40% (quarenta por
cento) do valor da multa, tendo esse acordo o prazo de três meses a partir
de sua assinatura.

Conde, 09 de março de 2023

Walber Farias Marques
Secretário de Meio Ambiente

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE COMPROMISSO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 03/2023

A Secretaria de Meio Ambiente – SEMAM torna público que em

15/02/2023 firmou Termo de Compromisso com VALDELITO DIAS DO
NASCIMENTO, CPF nº 979.260.604-10, referente ao Processo
Administrativo nº 0259/2023, por meio do qual se comprometeu a
regularizar o licenciamento ambiental junto à SEMAM e a pagar 40%
(quarenta por cento) do valor da multa, tendo esse acordo o prazo de três
meses a partir de sua assinatura.

Conde, 09 de março de 2023

Walber Farias Marques

Secretário de Meio Ambiente

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE COMPROMISSO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 01/2023

A Secretaria de Meio Ambiente – SEMAM torna público que em
30/01/2023 firmou Termo de Compromisso com ANA ELIZABETH
HENRIQUE, CPF nº 526.920.944-68, referente ao Processo Administrativo

  3
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 09 de março de 2023.

Nº 2.178                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

nº 0500/2022, por meio do qual se comprometeu a regularizar o
licenciamento ambiental junto à SEMAM e a pagar 40% (quarenta por
cento) do valor da multa, tendo esse acordo o prazo de três meses a partir
de sua assinatura.

Conde, 09 de março de 2023

Walber Farias Marques
Secretário de Meio Ambiente

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE COMPROMISSO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 01/2022

              A Secretaria de Meio Ambiente – SEMAM torna público que em 26
de dezembro de 2022 firmou Termo de Compromisso com JERI VOOS
PANORAMICOS, CNPJ de nº 39617903-0001/151, referente ao Processo
Administrativo nº 1266/2022, por meio do qual se comprometeu a
regularizar o licenciamento ambiental junto à SEMAM e a pagar 40%
(quarenta por cento) do valor da multa, tendo esse acordo o prazo de três
meses a partir de sua assinatura.

Conde, 09 de março de 2023

Walber Farias Marques
Secretário de Meio Ambiente

SECRETARIA DE AGROPECUARIA E PESCA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

  4
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 09 de março de 2023.

Nº 2.178                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE